32024年7月17日
责编：张寅 邮箱：hxrcbzy@126.com 城厢专版

根据《关于做好建档立卡贫困户公益性岗位续聘工作的
通知》（莆人社文〔2019〕186号）和《莆田市财政局 莆田市农业
农村局关于印发<莆田市市级财政衔接推进乡村振兴补助资
金管理办法>的通知》（莆财农〔2021〕106号）文件要求，对城
厢区2024年6月享受公益性岗位补贴期满续聘人员的申请资
格、补贴金额等进行受理审核，经审核本区2024年6月符合公
益性岗位期满续聘补贴条件人员共44名，金额79640元，现就
享受补贴人员名单、补贴金额等予以公示，公示时间从2024
年7月11日至7月17日，广大群众可来人、来
信、来电实名举报监督，监督单位：城厢区劳
动就业中心，单位地址：城厢区荔城南大道
60号，监督电话：0594-2693960。

城厢区劳动就业中心
2024年7月11日

关于城厢区2024年6月
享受公益性岗位补贴续聘人员名单的公示

详情扫码查看

结合莆田市“人才活动日”活动，由莆
田市城厢区委人才办、区总工会、区人社
局、区关工委联合举办的“才聚城厢·培你
就业”产业链技能人才培训暨采风慰问活
动，近日在莆田市人力资源服务产业园举
行。来自该区各条产业链上 40 余名技能
人才、劳模代表，以及莆田市委组织部人才
科、区直有关部门负责同志参加活动。

当天，学员们走进春晖木雕艺术馆，近
距离感受莆田木雕文化的独特魅力。《清明
上 河 图》《千 里 江 山 图》《闽 乡 多 锦
绣》……馆内诸多精美的木雕艺术品工艺
精湛、巧夺天工，令人叹为观止。该馆由中
国工艺美术大师、大国工匠郑春辉于 2010
年创建，集展览展示、文化旅游、研讨培训、
传承创新等为一体，是莆田市首家民办木
雕博物馆。

小面点，成就大产业。学员们来到福
建复茂食品公司观摩研发中心，现场参与

面点制作实训，亲身体验复茂大肉饼从食
材选择到成品出炉的工艺全流程，深刻感
受其中蕴含的工匠精神和非遗文化。从创
业之初的小作坊，到如今拥有百家连锁品
牌店的现代化综合性食品企业，这家中华
老字号企业守正创新、开拓进取，走过了一
段辉煌的发展历程。

在莆田市人力资源服务产业园，活动
邀请专家学者现场授课，激励技能人才持
续提升自我。湄洲湾职业技术学院鞋类设
计与工艺专业带头人、福建工匠学院院长
陈启贤，围绕《设计驱动鞋类品牌升级，智
能促进制造模式转型》主题，为与会人才深
入剖析在快速变化的市场环境中如何通过
设计创新引领品牌升级，以及智能制造如
何推动传统制造模式深刻变革等。

福建复茂食品有限公司董事长、全国
技术能手、“国务院政府特殊津贴”专家、非
遗文化传承者郭继光，分享了企业实施“英

才计划”现实成效和非遗文化传承经验做
法，详细介绍企业创新职业教育模式的具
体做法，引导人才做好职业规划、定位发展
方向。

活动期间还组织开展劳模代表、技能
人才集中慰问活动，对他们为城厢区产业
高质量发展所作出的贡献表示感谢。

城厢区委人才办相关负责人表示，此
次活动旨在通过“采风实践+技能培训+关
心慰问”方式，让技能人才在工作之余感受
大国工匠和技能大师精湛技艺，提升获得
感和幸福感，积蓄力量再出发。下一步，区
委人才办将继续联合有关部门，围绕区委

“六个全面提质”等中心工作，大力实施“人
才强区”战略，通过举办形式多样的人才活
动，厚植人才成长沃土，坚持人才引领发
展，推动形成以才促产、以才兴区良性循
环，真正实现拴心留人、近悦远来的最优人
才生态。 （本报综合）

领略精湛技艺 提升人才技能
城厢区开展产业链技能人才培训暨采风慰问活动

日前，莆田市城厢区召开 2024年全区
人才工作调度会议暨人才绩效工作推进
会，区委人才工作领导小组相关成员单位
分管领导及业务经办参加会议。

会议传达学习了莆田市委、城厢区委
人才工作领导小组会议精神，解读人才工
作要点、人才年度重点工作任务等相关文
件，听取工信局、科技局、教育局、人社局等
有关单位 2024 年上半年人才工作推进情
况，并对全区下一步人才工作进行再安排、

再部署，对人才绩效考核重点指标任务进
行再明确、再推进。

会议强调，要以更新的举措加强人才
支撑，围绕“招商引资年”等中心工作，发挥
中电科创城、人力资源服务产业园等平台
的人才集聚作用，加速集聚产业人才，持续
深化校企人才培养模式，大力培育各类技
能人才。要以更优的服务营造爱才氛围，
各职能部门及时兑现各项人才奖励补助，
解决好人才后顾之忧，丰富“莆田人才

日——城厢系列”活动内涵，组织开展学术
研讨、经验交流、人才联谊等系列活动，营
造“近者悦，远者来”的人才生态。要以更
严的责任推动工作落实，各职能部门各司
其职、密切配合，形成人才工作强大合力。
区委人才办将加强工作调度，通过建立工
作专班、通报联络、信息报送、联办活动等
调度机制，推动产业领军团队申报等重点
工作，确保年度工作任务顺利完成。

（来源：城厢组工）

以更新举措加强人才支撑
以更严责任推动工作落实

全区人才工作调度会议暨人才绩效工作推进会召开

连日来，2024年宁夏同心县农特产品
展销推介会（莆田场）在莆田市南湖公园广
场举办，活动以“闽宁同心 一路同行”为主
题，探索拓展“城厢企业+同心资源”“城厢
市场+同心产品”合作模式。城厢区军创企
业郑府（福建）贸易有限公司受邀参加。

乡村振兴，人才是关键，退役军人是乡

村振兴人才的重要来源。郑府（福建）贸易
有限公司创始人郑炳荣作为退役军人，不
忘初心，通过开设“闽宁生活”消费帮扶馆，
推进“互联网+社区特产店”连锁发展模式，
形成产供销一体化的产业链运营模式，有
效助力两地农民增收，积极推动两地区域
协作融合发展。

城厢区退役军人事务局相关负责人表
示，希望用心营造退役军人尊崇氛围，引导
创业就业的重点方向，强化宣传表彰，鼓励
退役军人投身乡村振兴事业，切实发挥退
役军人在乡村振兴中的中坚作用，使“兵力
量”在基层治理、乡村振兴中释放更多能
量。 （来源：城厢区退役军人事务局）

让“兵力量”在乡村振兴中释放能量
军创企业助力宁夏同心县农特产品展销推介

招聘岗位：速录员 1名
岗位性质：聘用合同制（编外聘用

人员）
一、岗位要求
1.大专及以上学历，法律专业优先

考虑；
2.男女不限，年龄在35周岁以下；
3.看打速度每分钟60字以上；
4.有相关工作经验者优先考虑。
二、总体要求
1.遵纪守法、品德端正；
2.严格遵守本院各项制度，具有良

好的政治素养、保密意识；
3.服从管理，工作认真负责，有团

队合作意识和奉献精神；
4.身体健康。
有以下情形之一者，不接受报名：
1.曾受过刑事处罚或治安处罚以

及纪律处分；

2.涉嫌违纪违法正在接受审查尚
未得出结论；

3.违反社会公德、职业道德，造成
不良影响；

4.其他不适合担任法院工作人员
的情形。

三、报名方式
1.提交电子报名表，发送至 cx⁃

fyzzb@163.com邮箱；
2.报名手续：报名时应提供本人身

份证、学历证书等有关证件原件、复印
件各1份；简历以及其他能证明本人适
合应聘岗位的材料各1份；近期本人正
面免冠彩色 1 寸照片 1 张。报名时
间：周一至周五 8:00—12:00，15:00—
18:00（法定节假日除外）。

联系电话：0594-6923345
工作地点：莆田市城厢区人民法

院（莆田市城厢区肖厝路366号）

莆田市城厢区法院

莆田哲理中学是由福建省教育厅
批准确认的民办中学，是福建省二级
达标高中、福建省义务教育管理标准
化学校，先后被评为福建省文明校园、
福建省平安校园等省市级荣誉。

一、招聘岗位
高中物理教师1名、高中生物教师

1名、高中地理教师1名
二、招聘对象
1.全日制应往届大学本科及以上

毕业生且成绩优异；
2.有意向来学校任教的优秀教师。
三、招聘要求
1.有良好的语言表达能力，热爱教

育事业，品行端正，身体健康，具备良
好的职业道德，敬业爱生；

2.具有招聘岗位相应学科的高级
中学教师资格证书；

3.在职优秀教师、学科带头人
优先；

4.曾因犯罪受过刑事处罚的人员，
以及具有法律规定不得招聘的其他情
形的人员，不得报名。

四、薪资待遇
1.年薪 15 万～20 万元，提供五险

二金、校内宿舍周转房；
2.符合莆田市高层次人才认定标

准的参与享受市财政补贴；
3.职称评审、继续教育、评优评先、

学术活动等与莆田市直公办学校
同步；

4.享受带薪寒暑假、子女教育优先
照顾，提供每年体检、团建、生日福
利等；

5.研究生试用期满后，直接确认为
初级专业技术职称；工作满3年且符合
中级职称要求的，直接申报中级专业
技术职称。

五、报名方法
应聘者将应聘材料（含简历、教师

资格证书、获奖证书、在校学习证明扫
描件等）按“学段学科+姓名”命名，发
送至邮箱：ptzlzxbgs@163.com。

六、面试时间
简历初审合格后，通知面试、试

讲，并随带个人相关证书原件，具体面
试时间以电话通知为准。

七、联系方式
联系人：林老师
联系电话：0594-2293575

13959563006
学校地址：莆田市城厢区龙桥街

道兴安路269弄6号
学校官网：http://www.ptzlzx.cn

莆田哲理中学

为倡导志愿服务理念，推动莆田
市城厢区图书馆高质量发展，现面向
社会公开招募暑期文化志愿者 20名，
具体要求如下：

一、招聘对象
1.12～60周岁公民，身心健康，具

有从事志愿服务活动所要求的服务
能力；

2.热爱图书馆事业，热爱志愿者事
业，有较强的社会责任感和奉献精神；

3.品行端正、遵纪守法，对待工作
有责任心，对待读者有爱心，有良好的
沟通能力和团结协作精神；

4.能够参加2天及以上志愿服务。
二、管理办法
1.服务时间：2024年7月、8月（具体

服务时间由本人与图书馆协调确定）；
2.服务时长：周一至周日 9:00—

11:00，15:00—17:00；
3.服务要求：志愿者一旦报名后，

请不要无故缺席；准时签到签退，不得
擅自离岗；未遵守本馆志愿者服务管
理办法、经部门工作人员反应表现不

合格者，予以取消服务资格。
三、服务内容
根据图书馆工作需求、志愿者意

愿与特长进行岗位分配，协助图书馆
馆员进行日常管理工作，具体包括：馆
内自助设备的使用讲解和操作指导；
维持图书馆区域内的秩序，劝阻不文
明行为；图书的整理与排架；协助开展
阅读推广或助力馆内其他读者活动；
学雷锋志愿者服务站执勤，为读者提
供便民服务；读者活动摄影或拍摄、新
闻报道；荐书文案撰写、视频拍摄；参
与书籍征集等。

四、报名方式
1.服务热线：0594-8988689；
2.城厢区图书馆一层服务台现场

报名。
五、上岗培训
本期报名成功的志愿者，本馆将

统一进行上岗培训。
六、志愿者奖励
可为志愿者出具社会实践证明与

评价。

莆田市城厢区图书馆

根据《莆田市城厢区人民政府办公室关于印发莆田市城厢
区公益性岗位开发实施方案的通知》（莆城政办〔2017〕40号）
和《莆田市财政局 莆田市农业农村局关于印发<莆田市市级财
政衔接推进乡村振兴补助资金管理办法>的通知》（莆财农
〔2021〕106号）文件要求，对城厢区2024年6月享受公益性岗位
补贴人员的申请资格、补贴金额等进行受理审核，经审核本区
2024年6月符合公益性岗位补贴条件人员共49名，金额88690
元。现就享受补贴人员名单、补贴金额等予以公示，公示时间
从 2024 年 7 月 11 日至 7 月 17 日，广大群众可
来人、来信、来电实名举报监督，监督单位：城
厢区劳动就业中心，单位地址：城厢区荔城南
大道60号，监督电话：0594-2693960。

城厢区劳动就业中心
2024年7月11日

关于城厢区2024年6月
享受公益性岗位补贴人员名单的公示

详情扫码查看

招聘信息招聘信息招聘信息招聘信息招聘信息招聘信息招聘信息招聘信息招聘信息招聘信息招聘信息招聘信息招聘信息招聘信息招聘信息招聘信息招聘信息招聘信息招聘信息招聘信息招聘信息招聘信息招聘信息招聘信息招聘信息招聘信息招聘信息招聘信息招聘信息招聘信息招聘信息